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RESUMO GERAL

TÍTULOS TOTAL

Boletos Parcelados Emitidos 232

Boletos de Reemissões Emitidas 18

Certidões de Débito -

Certidões de Quitação 40

Informação Inicial 37

Memorando Circular -

Memorandos Expedidos -

Portaria 0

Ofícios 1

Termo De Parcelamento 45

Publicações no DOE – Despachos 42

Publicações no DOE – Termos 46

Correição Extraordinária -



BOLETOS PARCELADOS EMITIDOS – 3º TRIMESTRE DE 2023

BOLETO EMITIDO – 3º TRIMESTRE DE 2023

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 1 120/2023/COR 1.051001.2021.1.0034 04/07/23

2 2 121/2023/COR 1.114440.2017.2.0009 04/07/23

3 3 122/2023/COR 1.126001.2020.1.0010 04/07/23

4 4 123/2023/COR 1.126001.2019.1.0018 10/07/23

5 5 124/2023/COR 1.113002.2021.2.0011 10/07/23

6 6 125/2023/COR 1.051411.2021.2.0005 10/07/23

7 7 126/2023/COR 1.008502.2021.2.0003 12/07/23

8 8 131/2023/COR 1.041002.2021.2.0008 17/07/23

9 9 132/2023/COR 1.067002.2021.2.0011 18/07/23

10 10 133/2023/COR 1.010451.2020.2.0001 18/07/23

11 11 134/2023/COR 1.010423.2020.2.0001 19/07/23

12 12 135/2023/COR 1.051433,2021.2.0005 19/07/23

13 13 136/2023/COR 1.132014.2021.2.0003 19/07/23

14 14 137/2023/COR 1.067002.2022.2.0007 19/07/23

15 15 138/2023/COR 1.008397.2021.2.0007 20/07/23

16 16 140/2023/COR 1.144002.2021.2.0009 24/07/23

17 17 143/2023/COR 1.048002.2018.2.0006 25/07/23

18 18 144/2023/COR 1.051434.2021.2.0004 26/07/23

19 19 145/2023/COR 1.051002.2021.2.0012 26/07/23

20 20 147/2023/COR 1.126005.2021.2.0004 01/08/23

21 21 148/2023/COR 1.053443.2021.2.0004 01/08/23

22 22 149/2023/COR 1.124001.2021.1.0026 01/08/23

23 23 151/2023/COR 1.066202.2020.2.0004 03/08/23

24 24 155/2023/COR 1.091400.2019.2.0002 04/08/23



BOLETO EMITIDO – 3º TRIMESTRE DE 2023

25 25 156/2023/COR 1.124428.2021.2.0003 04/08/23

26 26 158/2023/COR 1.008417.2021.2.0003 07/08/23

27 27 159/2023/COR 1.099234.2021.2.0005 07/08/23

28 28 164/2023/COR 1.001001.2010.2.0009 17/08/23

29 29 166/2023/COR 1.001001.2014.2.0041 17/08/23

30 30 167/2023/COR 1.001001.2011.2.0030 17/08/23

31 31 177/2023/COR 1.023400.2009.2.0008 31/08/23

32 32 178/2023/COR 1.023400.2010.2.0009 31/08/23

33 33 179/2023/COR 1.084004.2017.2.0007 31/08/23

34 34 180/2023/COR 1.130002.2020.2.0002 01/09/23

35 35 181/2023/COR 1.142002.2021.2.0019 04/09/23

36 36 182/2023/COR 1.136005.2021.2.0003 04/09/23

37 37 183/2023/COR 1.055400.2019.2.0002 05/09/23

38 38 184/2023/COR 1.052495.2021.2.0016 06/09/23

39 39 185/2023/COR 1.051426.2017.2.0002 06/09/23

40 40 187/2023/COR 1.024399.2021.2.0006 13/09/23

41 41 188/2023/COR 1.001001.2013.2.0022 13/09/23

42 42 190/2023/COR 1.021004.2021.2.0004 18/09/23

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 232

BOLETOS DE REEMISSÕES EMITIDAS – 3º TRIMESTRE DE 2023

BOLETO DE REEMISSÕES EMITIDAS – 3º TRIMESTRE DE 2023

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 119/2023/COR 1.098339.2021.2.0031 03/07/23 1

2 139/2023/COR 1.031002.2016.2.0013 23/06/23 1

3 141/2023/COR 1.010002.2020.2.0007 24/07/23 1

4 142/2023/COR 1.124002.2017.2.0006 25/07/23 1



BOLETO DE REEMISSÕES EMITIDAS – 3º TRIMESTRE DE 2023

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

5 127/2023/COR 1.119001.2006.2.0002 14/07/23 4

6 128/2023/COR 1.119001.2008.2.0005 14/07/23 2

7 129/2023/COR 1.119001.2007.2.0002 14/07/23 2

8 130/2023/COR 1.119001.2008.2.004 14/07/23 3

9 139/2023/COR 1.031002.2016.2.0013 23/06/23 1

10 146/2023/COR 1.115406.2015.2.0002 27/07/23 1

11 150/2023/COR 1.117320.2018.2.0002 01/08/23 1

12 154/2023/COR 1.134234.2016.2.0011 03/08/23 1

13 157/2023/COR 1.114445.2021.2.0005 04/08/23 1

14 160/2023/COR 1.032002.2021.2.0007 10/08/23 1

15 161/2023/COR 1.068002.2010.2.0006 11/08/23 1

16 162/2023/COR 1.068002.2010.2.0006 11/08/23 1

17 163/2023/COR 1.028002.2021.2.0008 11/08/23 1

18 165/2023/COR 1.031002.2016.2.0013 16/08/23 1

19 167/2023/COR 1.112413.2017.2.0001 21/08/23 1

20 169/2023/COR 1.115422.2019.2.0001 22/08/23 1

21 170/2023/COR 1.115001.2018.2.0022 22/08/23 1

22 171/2023/COR 1.025002.2021.2.0011 22/08/23 1

23 172/2023/COR 1.085231.2014.2.0005 24/08/23 1

24 173/2023/COR 1.117320.2018.2.0002 28/08/23 1

25 174/2023/COR 1.076001.2020.2.0013 29/08/23 1

26 175/2023/COR 1.143005.2019.2.0002 29/08/23 1

27 176/2023/COR 1.018002.2021.2.0013 29/08/23 1

28 186/2023/COR 1.107002.2020.2.0001 12/09/23 1

29 191/2023/COR 1150022010-00 20/09/23 1

30 192/2023/COR 1.028002.2021.2.0008 19/09/23 1

31 193/2023/COR 1.018002.2021.2.0013 19/09/23 1



BOLETO DE REEMISSÕES EMITIDAS – 3º TRIMESTRE DE 2023

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

32 194/2023/COR 1.085231.2014.2.0005 27/09/23 1

33 195/2023/COR 1.176002.2021.2.0010 28/09/23 1

34 196/2023/COR 1.127002.2019.2.0002 28/09/23 1

35 197/2023/COR 1.127002.2020.2.0002 28/09/23 1

36 198/2023/COR 1.127002.2021.2.0006 28/09/23 1

37 199/2023/COR 1.010002.2020.2.0007 28/09/23 1

38 200/2023/COR 1.117320.2018.2.0002 29/09/23 1

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 45

CERTIDÃO DE DÉBITO – 3º TRIMESTRE DE 2023

CERTIDÕES DE DÉBITO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº Nº TERMO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO
VALOR DA

MULTA
Nº PARC DATA 

1 - - - - - - - - -

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE DE 2023

CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº Nº TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC DATA 

1 037/2023 42.042 2018 PARAGOMINAS FMS 1.055401.2018.2.0001 R$ 1.530,69 3 03/07/23

2 038/2023 41.391 2020 GARRAFÃO DO NORTE CM 1.093002.2020.2.0005 R$ 4.810,74 5 17/07/23

3 039/2023 42.395 2019 TERRA SANTA FMS 1.126005.2019.2.0013 R$ 2.186,70 2 24/07/23

4 040/2023 41.781 2017 BELTERRA CM 1.132002.2017.2.0003 R$ 1.093,35 2 24/07/23



CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº Nº TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC DATA 

5 041/2023 16.348 2021
FLORESTA DO

ARAGUAIA
PM 1.136001.2021.1.0012 R$ 13.124,58 20 24/07/23

6 042/2023 40.571 2017 MELGAÇO CM 1.045002.2017.2.0012 R$ 6.122,76 4 24/07/23

7 043/2023 40.620 2020 BRAGANÇA CM 1.017002.2020.2.0009 R$ 1.312,02 3 25/07/23

8 044/2023 42.471 2021 GOIANÉSIA DO PARÁ FMAS 1.114441.2021.2.0005 R$ 1.312,02 2 25/07/23

9 045/2023 37.720 2015 ANANINDEUA SESAU 1.008399.2015.2.0003 R$ 2.186,70 5 31/07/23

10 046/2023 41.896 2021 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2021.2.0006 R$ 3.936,06 4 01/08/23

11 047/2023 20.667 2003 ALMERIM CM 1.005002.2003.2.0003 R$ 10.700,74 2 01/08/23

12 048/2023 37.946 2017 SOURE PM 1.082001.2017.2.0007 R$ 2.344,14 2 04/08/23

13 049/2023 41.394 2020 TRACATEUA CM 1.144002.2020.2.0003 R$ 1.312,02 3 07/08/23

14 050/2023 42.176 2021 SÃO JOÃO DA PONTA FMS 1.142003.2021.2.0003 R$ 1.312,02 3 10/08/23

15 051/2023 40.329 2020 NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ

FUNDEB 1.117309.2020.2.0001 R$ 3.498,72 8 16/08/23

16 052/2023 40.405 2020 NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ

FME 1.117308.2020.2.0001 R$ 3.061,38 7 16/08/23

17 053/2023 42.388 2021 TERRA SANTA FMS 1.126005.2021.2.0015 R$ 3.936,06 2 22/08/23

18 054/2023 38.848 2010 SÃO JOÃO DA PONTA FMS 1.142003.2010.2.0001 R$ 19.764,76 20 21/08/23

19 055/2023 39.597 2017 SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA

FME 1.078410.2017.2.0002 R$ 5.781,58 2 22/08/23

20 056/2023 16.434 2021 ORIXIMINÁ PM 1.053001.2021.2.0035 R$ 8.309,46 4 31/08/23

21 057/2023 42.471 2021 GOIANÉSIA DO PARÁ FMAS 1.114441.2021.2.0004 R$ 1.312,02 3 05/07/23

22 058/2023 33.186 2021 TRACATEUA CM 1.144002.2021.2.0009 R$ 874,68 2 06/07/23

23 059/2023 42.690 2021 PARAUAPEBAS FMHIS 1.098423.2021.2.0001 R$ 2.624,04 3 11/07/23

24 060/2023 41.782 2021 IGARAPÉ-AÇU CM 1.032002.2021.2.0007 R$ 1.312,02 3 11/07/23

25 061/2023 42.805 2021 MONTE ALEGRE FMS 1.048459.2021.2.0005 R$ 1.312,02 3 14/09/23

26 062/2023 42.458 2021 GOIANÉSIA DO PARÁ SME 1.114445.2021.2.0004 R$ 2.624,04 6 15/09/23



CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº Nº TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC DATA 

27 063/2023 42.333 2021
FLORESTA DO

ARAGUAIA
FMAS 1.136006.2021.2.0003 R$ 1.968,03 4 15/09/23

28 064/2023 42.952 2022 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2022.2.0007 R$ 4.373,40 2 18/09/23

29 065/2023 42.148 2021 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2021.2.0011 R$ 6.122,76 2 18/09/23

30 066/2023 42.458 2021 GOIANÉSIA DO PARÁ SME 1.114445.2021.2.0005 R$ 2.624,04 6 18/09/23

31 067/2023 40.655 2019 IPIXUNA DO PARÁ FMAS 1.115422.2019.2.0001 R$ 2.064,85 4 19/09/23

32 068/2023 41.469 2017 MONTE ALEGRE IPM 1.048308.2017.2.0012 R$ 3.061,38 6 19/09/23

33 069/2023 36.522 2017 CUMARU DO NORTE FUMCAD 1.112413.2017.2.0001 R$ 5.368,61 13 20/09/23

34 070/2023 42.805 2021 MONTE ALEGRE FMS 1.048459.2021.2.0004 R$ 1.312,02 3 22/09/23

35 071/2023 42.580 2021 MARACANÃ FMAS 1.043236.2021.2.0002 R$ 1.312,02 3 22/09/23

36 072/2023 39.499 2018
SÃO JOÃO DO

ARAGUAIA
FMAS 1.078414.2018.2.0001 R$ 7.433,46 18 25/09/23

37 073/2023 33.178 2012 TUCURUÍ CM 1.084002.2012.2.0019 R$ 3.280,05 4 27/09/23

38 074/2023 36.158 2015 TAILANDIA CM 1.104002.2015.2.0008 R$ 1.312,02 3 28/09/23

39 075/2023 42.711 2021
FLORESTA DO

ARAGUAIA
SEAMA 1.136021.2021.2.0003 R$ 1.530,69 3 28/09/23

40 076/2023 39+452 2017
SÃO JOÃO DO

ARAGUAIA
FMAS 1.078414.2017.2.0002 R$ 7.433,46 18 29/09/23

INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE DE 2023

INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 3º Trimestre 2023

Nº Nº INF. DATA DA INFORMAÇÃO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

1 101 04/07/23 42.607 2021 ÓBIDOS FME

2 102 03/07/23 42.700 2021 ÓBIDOS FMS

3 103 04/07/23 42.295 2021 ANANINDEUA SMGG



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 3º Trimestre 2023

Nº Nº INF. DATA DA INFORMAÇÃO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

4 104 05/07/23 41.890 2021 MAGALHÃES BARATA CM

5 105 05/07/23 16.516 2016 MELGAÇO PM

6 106 13/07/23 42.835 2021 ÓBIDOS FUNDEB

7 107 10/07/23 41.786 2020 AVEIRO FMMA

8 108 13/07/23 41.607 2020 AVEIRO FMS

9 109 12/07/23 42.828 2021 BELTERRA FUNDEB

10 110 13/07/23 42.148 2021 SANTA CRUZ DO ARARI CM

11 111 13/07/23 42.619 2021 ANANINDEUA SMA

12 112 27/07/23 42.954 2021 ORIXIMINÁ FUNDEB

13 113 17/07/23 42.952 2022 SANTA CRUZ DO ARARI CM

14 114 24/07/23 42.811 2021 TRACUATEUA CM

15 115 25/07/23 40.685 2018 MONTE ALEGRE CM

16 116 31/07/23 40.411 2019 CURIONÓPOLIS FMS

17 117 27/07/23 42.388 2021 TERRA SANTA FMS

18 118 31/07/23 16.390 2021 S DOMINGOS DO ARAGUAIA PM

19 119 03/08/23 42.282 2021 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA FMS

20 120 01/08/23 43.090 2021 RUROPOLIS SEMED

21 121 03/08/23 42.866 2021 ANANINDEUA SEMAG

22 122 03/08/23 40.718 2020 SALVATERRA FMS

23 123 16/08/23 32.503 2010 ABAETETUBA PM

24 124 16/08/23 35.913 2014 ABAETETUBA PM

25 125 16/08/23 32.434 2011 ABAETETUBA PM

26 126 24/08/23 43.129 2017 TUCURUÍ FMS

27 127 29/08/23 23.961 2009 CAPITÃO POÇO FMS

28 128 30/08/23 37.529 2010 CAPITÃO POÇO FMS



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 3º Trimestre 2023

Nº Nº INF. DATA DA INFORMAÇÃO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

29 129 01/09/23 41.771 2021 SÃO JOÃO DA PONTA CM

30 130 31/08/23 43.173 2021 FLORESTA DO ARAGUAIA FME

31 131 31/08/23 38.783 2020 ANAPU CM

32 132 04/09/23 43.095 2020 PARAGOMINAS FMAS

33 133 04/09/23 40.092 2017 ÓBIDOS FMAS

34 134 04/09/23 43.124 2021 OEIRAS DO PARÁ FUNPREV

35 135 11/07/23 31.580 2013 ABAETETUBA PM

36 136 12/09/23 42.602 2021 CASTANHAL FAS

37 137 15/09/23 43.352 2021 CAMETÁ SAAE

MEMORANDO CIRCULAR – 3º TRIMESTRE DE 2023

MEMORANDO CIRCULAR

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

1 - - -

MEMORANDOS EXPEDIDOS – 3º TRIMESTRE DE 2023

MEMORANDOS EXPEDIDOS 

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

1 29/08/2023 Diretoria Administrativa Devolução do celular Samsung Galaxy A10s que estava sendo utilizado por esta
Corregedoria.



PORTARIAS – 3º TRIMESTRE DE 2023

PORTARIA

 Nº DATA ASSUNTO

- - -

OFÍCIOS – 3º TRIMESTRE DE 2023

OFÍCIOS

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

1 29/08/2023 Diretoria Administrativa Solicitação de abono de falta do dia 03/08/23 do Sr. Artur Vitor da Silva Veloso.

TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE DE 2023

TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº
Nº

TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

1 92 16.433 2021 ÓBIDOS PM 1.051001.2021.1.0034 R$ 7.434,78 5 04/07/23

2 93 41.991 2021 MOJUÍ DOS CAMPOS CM 1.176002.2021.2.0010 R$ 1.312,02 3 03/07/23

3 94 42.147 2021 PONTAS DE PEDRAS CM 1.057002.2021.2.0009 R$ 4.373,40 4 30/06/23

4 95 37.984 2018 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2018.2.0005 R$ 3.498,72 3 03/07/23

5 96 38.828 2019 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2019.2.0003 R$ 1.312,02 3 03/07/23

6 97 36.539 2017 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2017.2.0009 R$ 4.810,74 3 04/07/23

7 98 16.149 2019 TERRA SANTA PM 1.126.001.2019.1.0018 R$ 7.439,15 3 10/07/23

8 99 16.291 2020 TERRA SANTA PM 1.126001.202.1.0010 R$ 9.188,51 3 04/07/23

9 100 42.650 2021 ELDORADO DOS CARAJÁS CM 1.113002.2021.2.0011 R$ 10.697,34 20 10/07/23

10 101 42.607 2021 ÓBIDOS FME 1.051433.2021.2.0005 R$ 9.188,51 3 03/07/23

11 102 42.700 2021 ÓBIDOS FMS 1.051411.2021.2.0005 R$ 5.186,85 5 10/07/23

12 103 42.295 2021 ANANINDEUA SMGG 1.008502.2021.2.0003 R$ 2.624,04 6 13/07/23



TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº
Nº

TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

13 104 41.890 2021 MAGALHÃES BARATA CM 1.041002.2021.2.0008 R$ 2.624,04 6 17/07/23

14 106 42.835 2021 ÓBIDOS FUNDEB 1.051434.2021.2.0004 R$ 4.373,40 5 26/07/23

15 107 41.786 2020 AVEIRO FMMA 1.010451.2020.2.0001 R$ 3.936,06 6 19/07/23

16 108 41.607 2020 AVEIRO FMS 1.132014.2021.2.0003 R$ 2.624,04 3 19/07/23

17 109 42.828 2021 BELTERRA FUNDEB 1.010423.2020.2.0001 R$ 2.624,04 3 19/07/23

18 110 42.148 2021 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2021.2.0011 R$ 6.122,76 2 18/07/23

19 111 42.619 2021 ANANINDEUA SMA 1.008397.2021.2.0007 R$ 6.560,10 6 18/07/23

20 112 42.954 2021 ORIXIMINÁ FUNDEB 1.053443.2021.2.0004 R$ 1.312,02 3 03/08/23

21 113 42.952 2022 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2022.2.0007 R$ 4.373,40 2 20/07/23

22 114 42.811 2021 TRACUATEUA CM 1.144002.2021.2.0009 R$ 874,68 2 24/07/23

23 115 40.685 2018 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2018.2.0006 R$ 6.997,44 4 25/07/23

24 116 40.411 2019 CURIONÓPOLIS FMS 1.091400.2019.2.0002 R$ 2.186,70 5 04/08/23

25 117 42.388 2021 TERRA SANTA FMS 1.126005.2021.2.0018 R$ 1.968,03 2 01/08/23

26 118 16.390 2021 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PM 1.124001.2021.1.0026 R$ 5.685,42 6 03/08/23

27 119 42.282 2021 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA FMS 1.124428.2021.2.0003 R$ 8.751,17 6 04/08/23

28 120 43.090 2021 RURÓPOLIS SEMECD 1.099234.2021.2.0005 R$ 2.186,70 3 07/08/23

29 121 42.866 2021 ANANINDEUA SEMA 1.008417.2021.2.0003 R$ 7.872,12 18 08/08/23

30 122 40.718 2020 SALVATERRA FMS 1.066202.2020.2.0004 R$ 3.936,06 7 03/08/23

31 123 32.503 2010 ABAETETUBA PM 1.001001.2010.2.0009 R$ 8.746,80 5 17/08/23

32 124 35.913 2014 ABAETETUBA PM 1.001001.2014.2.0041 R$ 6.560,10 5 17/08/23

33 125 32.434 2011 ABAETETUBA PM 1.001001.2011.2.0030 R$ 3.936,06 5 17/08/23

34 126 43.129 2017 TUCURUI FMS 1.084004.2017.2.0007 R$ 10.058,82 5 31/08/23

35 127 23.961 2009 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2009.2.0008 R$ 1.800,18 4 31/08/23

36 128 37.529 2010 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2010.2.0009 R$ 4.810,74 8 31/08/23

37 129 41.771 2021 SÃO JOÃO DA PONTA CM 1.142002.2021.2.0019 R$ 1.312,02 3 04/09/23

38 130 43.173 2021 FLORESTA DO ARAGUAIA FME 1.136005.2021.2.0003 R$ 7.872,12 18 04/09/23



TERMO DE PARCELAMENTO – 3º TRIMESTRE 2023

Nº
Nº

TERMO
AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

39 131 38.783 2020 ANAPU CM 1.130002.2020.2.0002 R$ 6.428,89 6 01/09/23

40 132 43.095 2020 PARAGOMINAS FMAS 1.055400.2020.2.0003 R$ 1.749,36 4 05/09/23

41 133 40.092 2017 ÓBIDOS FMAS 1.051426.2017.2.0002 R$ 1.312,02 3 06/09/23

42 134 43.124 2021 OEIRAS DO PARÁ FUNPRE
V

1.052495.2021.2.0016 R$ 4.810,74 5 11/09/23

43 135 31.580 2013 ABAETETUBA PM 1.001001.2013.2.0022 R$ 4.373,40 5 14/09/23

44 136 42.602 2021 CASTANHAL FAS 1.024399.2021.2.0006 R$ 1.312,02 3 13/09/23

45 137 43.352 2021 CAMETÁ SAAE 1.021004.2021.2.0004 R$ 1.312,02 3 18/09/23

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – 3º TRIMESTRE DE 2023

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

1 1512 05/07/23 ELDORADO DOS CARAJÁS CM 1.113002.2021.2.0011

2 1512 05/07/23 ÓBIDOS FMS 1.051411.2021.2.0005

3 1513 06/07/23 ÓBIDOS FME 1.051433.2021.2.0005

4 1516 12/07/23 MAGALHÃES BARATA CM 1.041002.2021.2.0008

5 1517 13/07/23 ANANINDEUA SMGG 1.008502.2021.2.0003

6 1517 13/07/23 MAGALHÃES BARATA CM 1.041002.2021.2.0008

7 1518 17/07/23 AVEIRO FMS 1.010423.2020.2.0001

8 1519 18/07/23 AVEIRO FMMA 1.010451.2020.2.0001

9 1519 18/07/23 BELTERRA FUNDEB 1.132014.2021.2.0003

10 1519 18/07/23 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2021.2.0011



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

11 1520 19/07/23 ÓBIDOS FUNDEB 1.051434.2021.2.0004

12 1520 19/07/23 AVEIRO FMS 1.010423.2020.2.0001

13 1521 20/07/23 ÓBIDOS FME 1.051433.2021.2.0005

14 1521 20/07/23 ANANINDEUA SMA 1.008397.2021.2.0007

15 1521 20/07/23 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2021.2.0011

16 1523 25/07/23 TRACUATEUA CM 1.144002.2021.2.0009

17 1524 26/07/23 ÓBIDOS CM 1.051002.2021.2.0012

18 1524 26/07/23 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2018.2.0006

19 1528 02/08/23 CURIONÓPOLIS FMS 1.091400.2019.2.0002

20 1528 02/08/23 TERRA SANTA FMS 1.126005.2021.2.0018

21 1528 02/08/23 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PM 1.124001.2021.1.0026

22 1528 02/08/23 ORIXIMINÁ FUNDEB 1.053443.2021.2.0004

23 1530 04/08/23 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA FMS 1.124428.2021.2.0003

24 1530 04/08/23 ANANINDEUA SEMA 1.008417.2021.2.0003

25 1531 07/08/23 RURÓPOLIS SEMECD 1.099234.2021.2.0005

26 1531 07/08/23 SALVATERRA FMS 1.066202.2020.2.0004

27 1537 17/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2010.2.0009

28 1537 17/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2014.2.0041

29 1537 17/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2011.2.0030

30 1548 31/08/23 TUCURUI FMS 1.084004.2017.2.0007

31 1548 31/08/23 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2009.2.0008

32 1548 31/08/23 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2010.2.0009

33 1549 01/09/23 ANAPU CM 1.130002.2020.2.0002

34 1550 04/09/23 ANAPU CM 1.130002.2020.2.0002

35 1550 04/09/23 SÃO JOÃO DA PONTA CM 1.142002.2021.2.0019



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

36 1550 04/09/23 FLORESTA DO ARAGUAIA FME 1.136005.2021.2.0003

37 1552 06/09/23 PARAGOMINAS FMAS 1.055400.2020.2.0003

38 1552 06/09/23 ÓBIDOS FMAS 1.051426.2017.2.0002

39 1552 06/09/23 OEIRAS DO PARÁ FUNPREV 1.052495.2021.2.0016

40 1555 13/09/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2013.2.0022

41 1555 13/09/23 CASTANHAL FAS 1.024399.2021.2.0006

42 1558 18/09/23 CAMETÁ SAAE 1.021004.2021.2.0004

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

1 1511 04/07/23 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2019.2.0003

2 1511 04/07/23 MOJUÍ DOS CAMPOS CM 1.176002.2021.2.0010

3 1511 04/07/23 PONTA DE PEDRAS CM 1.057002.2021.2.0009

4 1511 04/07/23 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2018.2.0005

5 1514 10/07/23 ÓBIDOS PM 1.051001.2021.1.0034

6 1514 10/07/23 GOIANÉSIA DO PARÁ FMS 1.114440.2017.2.0009

7 1514 10/07/23 TERRA SANTA PM 1.126001.2020.1.0010

8 1514 10/07/23 TERRA SANTA PM 1.126001.2019.1.0018

9 1514 10/07/23 ELDORADO DOS CARAJÁS CM 1.113002.2021.2.0011

10 1514 10/07/23 ÓBIDOS FMS 1.051411.2021.2.0005

11 1518 17/07/23 ANANINDEUA SMGG 1.008502.2021.2.0003

12 1520 19/07/23 MAGALHÃES BARATA CM 1.041002.2021.2.0008

13 1521 20/07/23 AVEIRO FMMA 1.010451.2020.2.0001



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

14 1521 20/07/23 AVEIRO FMS 1.010423.2020.2.0001

15 1521 20/07/23 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2021.2.0011

16 1522 24/07/23 ANANINDEUA SMA 1.008397.2021.2.0007

17 1524 26/07/23 ÓBIDOS FME 1.051433.2021.2.0005

18 1524 26/07/23 BELTERRA FUNDEB 1.132014.2021.2.0003

19 1524 26/07/23 SANTA CRUZ DO ARARI CM 1.067002.2022.2.0007

20 1525 27/07/23 TRACUATEUA CM 1.144002.2021.2.0009

21 1525 27/07/23 ÓBIDOS FUNDEB 1.051434.2021.2.0004

22 1525 27/07/23 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2018.2.0006

23 1526 31/07/23 ÓBIDOS CM 1.051002.2021.2.0012

24 1530 04/08/23 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PM 1.124001.2021.1.0026

25 1530 04/08/23 ORIXIMINÁ FUNDEB 1.05344.2021.2.0004

26 1530 04/08/23 TERRA SANTA FMS 1.126005.2021.2.0018

27 1531 07/08/23 CURIONÓPOLIS FMS 1.091400.2019.2.0002

28 1531 07/08/23 SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA FMS 1.124428.2021.2.0003

29 1532 08/08/23 RURÓPOLIS SME 1.099234.2021.2.0005

30 1532 08/08/23 SALVATERRA FMS 1.066202.2020.2.0004

31 1533 09/08/23 ANANINDEUA SEMA 1.088417.2021.2.0003

32 1539 18/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2010.2.0009

33 1539 18/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2014.2.0041

34 1539 18/08/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2011.2.0030

35 1549 01/09/23 TUCURUI FMS 1.084004.2017.2.0007

36 1549 01/09/23 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2009.2.0008

37 1549 01/09/23 CAPITÃO POÇO FMS 1.023400.2010.2.0009

38 1550 04/09/23 ANAPU CM 1.130002.2020.2.0002



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO

39 1551 05/09/23 SÃO JOÃO DA PONTA CM 1.142002.2021.2.0019

40 1551 05/09/23 FLORESTA DO ARAGUAIA FME 1.136005.2021.2.0003

41 1554 11/09/23 PARAGOMINAS FMAS 1.055400.2020.2.0003

42 1554 11/09/23 ÓBIDOS FMAS 1.051426.2017.2.0002

43 1554 11/09/23 OEIRAS DO PARÁ FUNPREV 1.052495.2021.2.0016

44 1556 14/09/23 CASTANHAL FAS 1.024399.2021.2.0006

45 1557 15/09/23 ABAETETUBA PM 1.001001.2013.2.0022

46 1560 18/09/23 CAMETÁ SAAE 1.021004.2021.2.0004

Correição Extraordinária para migração do sistema (Conforme PA202113137 – Memo nº 070/2021/DTI/TCMPA) 
Início 02/08/2021 – em fase de elaboração e consolidação do Relatório.


